

neredeysse bir balina

Havva ÇOLAK
Balıkesir Jeogenç

“kişi kesinliklerle başlarsa gideceği yer kuşkulardır;
ama kuşkularla başlayacak kadar doymun ise,
kesinliklere ulaşır.”
BACON

Steve Jones'un kaleme aldığı “Neredeyse Bir Balina” yazarın da dediği gibi Charles Darwin'in “Türlerin Kökeni'ne” güncel bir bakıştır. Jones kitabını anlaşılır bir dille yazıp birçok örnekle de kafalardaki sorulara cevap vermek istemiştir. Bu kitabı yazmasındaki en önemli nedenlerden biri Darwin'in kuramının yeterince anlaşılmasıdır. Kitapta aynı zamanda Darwin'den sonraki evrim tezlerine de yer verilmiş. Bu sayede evrim teorisinin gün geçtikçe geliştiği de ortaya koymaktadır.

Ortak kökenden geldiğimiz fikri birçok insanın anlamakta güçlük çektiği bir konudur. Bunun en önemli nedenlerinden biri ise evrim teorisine karşı açılmış olan savaşta evrim karşıtlarının bilinç bulanıklığı yaratmasıdır. Değişim yasaları konusunda ki derin bilgisizliğimiz ise diğer bir nedendir. Evrim kuramıyla birlikte; doğa üstü güçleri, ilahi kaynakları kendi çıkarları doğrultusunda kullanmak isteyenler köşeye sıkışmışlardır. Bunun üzerine bilimin evrimi red ettiği safsatasını yaymaya başlamışlarsa da başarılı olamamışlardır.

Yaratılış öykülerini bilimsel kavramlarla süsleyerek ders kitaplarında, popüler kitaplarda yayınlamakta, tv ve radyo programlarının vazgeçilmezleri haline getirilmektedirler. Bu sayede “akıllı tasarım” toplumun bilincine yerleştirilmek istenmektedir. Bu amaca yönelik olarak devasa paralar akıtılmaktadır. Bugün bilimin gelişimi önünde ki en büyük engelleren biri olan finans sorunu düşünüldüğünde, evrim kuramının bilimsel bir teori olmaktan daha fazla bir şey olduğu ortadadır.

Günümüzde evrim için tehlike arz eden başka durumlar da söz konusudur. Evrim kuramını dogmatik bir şekilde savunmak en az yaratılışçı kadar bu teoriye zarar vermektedir. Güncel bilimsel gelişmelerin ışığında Darwin'in tezleri zenginleştirilmelidir. 'Türlerin Kökeni' yazıldığı dönem göz önünde bulundurularak eksik yanlarının olduğu bilinciyle incelenmelidir. Bilimdeki gelişmeler ancak böyle sağlanabilir. 1859 yılında, insanın kökenine ilişkin tek bir fosil buluntu bile yokken bugün binlercesi bilinmektedir.

Kitabın yazarı İngiliz genetik profesörü Steve Jones evrimin doğruluğunu kanıtlamak için çarpıcı örnekler vermektedir. Bu örnekler yalnızca yaşamış ve günümüzde kaybolmuş olan türler olmayıp, bugün hala var olan ve evrimleşmesi gözlenebilen canlılardır. Yazar, HIV virüsünden böceklere evcil ve vahşi hayvanlara kadar bir çok türde evrimi anlatmıştır. Evrimin bugün de var olduğunu somutlamaktadır. Jones kitabının son bölümüne 'Türlerin Kökeni'nin” özet ve sonuç kısmını olduğu gibi koymuştur. Referansının Darwin'in büyük çalışması olduğunu söylemektedir. Darwin' in bir zamanlar dediği gibi 'insanın kökeni ve tarihi mutlaka aydınlanacaktır.'

